

**Lucrari de reparatie si
termoizolarea fatadelor primariei
s. Ecaterinovca, r-ul Cimisia**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari

Valoarea de deviz 381 844,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (la pereu)	m3	3,60	969,55 965,25	3 490,38 3 474,90
2	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praful de piatra, mozaic, etc (la pereti fatadelor)	m2	50,00	71,10 70,20	3 555,00 3 510,00
3	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	18,00	87,15 85,80	1 568,70 1 544,40
4	RpCJ35D	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare pe rabit, exclusiv demonstarea scheletului metalic si sortarea materialelor recuperabile (demolarea tencuielilor de la sochu)	m2	29,00	31,40 29,90	910,60 867,10
5	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (desfacerea pandusului)	m3	0,40	969,55 965,25	387,82 386,10
6	RpDB37B	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din imbracaminti semipermanente, asfalt turnat pe binder, covoare si mortare asfaltice la rece (la pandus)	m2	1,80	31,85 31,85	57,33 57,33
7	TsC61C	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 3 (incarcarea deseurilor de la demolare)	100 m3	0,055	9 347,82 650,00	514,13 35,75
8	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2	t	10,00	9,45	94,50

1	2	3	4	5	6	7
		km			0,00	0,00
Total Lucrari de demolare						10 578,46
Incluziv salariu						9 875,58
		2. Termoizolarea fatadelor				
9	RpCJI2A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2	50,00	162,94 132,60	8 147,25 6 630,00
10	CP30D1	Etansarea rosturilor pe conturul timplariei cu deseuri de vata minerala si chit la panourile mari de fatade la cladiri de locuit, cu inaltimea peste 35 m	m	97,00	105,42 39,00	10 225,74 3 783,00
11	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (100mm)	m2	278,00	451,42 150,15	125 494,80 41 741,70
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	307,00	26,14 7,80	8 026,52 2 394,60
13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	278,00	168,03 79,30	46 712,34 22 045,40
14	CI06C6	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiunea 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime	m2	29,00	350,56 146,25	10 166,24 4 241,25
15	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	25,00	176,80 26,00	4 420,00 650,00
16	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	50,00	54,03 48,75	2 701,50 2 437,50
Total Termoizolarea fatadelor						215 894,39

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu83 923,45						
		3. Praguri				
17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	66,80	26,14 7,80	1 746,49 521,04
18	CG17A1	Pardoseli din placi patrata, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2	66,80	429,20 188,50	28 670,56 12 591,80
19	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	20,00	119,34 55,25	2 386,85 1 105,00
Total Praguri						32 803,90
Incluziv salariu						14 217,84
Cheltuieli directe			lei		259 276,74	
Asigurari sociale			24,00 %		25 924,05	
Transport			6,00 %		8 996,42	
Total			100,00 %		294 197,21	
Cheltuieli de regie			4,00 %		11 767,89	
Total			100,00 %		305 965,10	
Beneficiu de deviz			4,00 %		12 238,60	
Total			100,00 %		318 203,71	
TVA			20,00 %		63 640,74	
Total deviz:						381 844,45

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

WinCmema2000
Formular Nr.3

**Lucrari de reparatie si
termoizolarea fatadelor primariei
s. Ecaterinovca, r-ul Cimisia**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari

Valoarea de deviz 381 844,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	33,67	65,00	2 188,55
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	422,66	65,00	27 472,90
3.	7123010010200	Betonist	h-om	41,20	65,00	2 678,00
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	30,00	65,00	1 950,00
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	59,45	65,00	3 864,25
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	189,348	65,00	12 307,62
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	525,976	65,00	34 188,44
8.	7134050013250	Izolator	h-om	53,35	65,00	3 467,75
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	44,856	65,00	2 915,64
10.	7422010060100	Timplar	h-om	8,00	65,00	520,00
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	136,534	65,00	8 874,71
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	116,204	65,00	7 553,26
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,55	65,00	35,75
		Total manopera				108 016,87

Materiale:

1.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,015	7 000,00	105,00
2.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,015	7 000,00	105,00
3.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	580,00	0,10	58,00
4.	2010407343982	Rumegus	kg	3,34	3,00	10,02
5.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,006	7 000,00	42,00
6.	24302261000001	Fuga	kg	8,70	18,00	156,60
7.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	155,127	43,00	6 670,46
8.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	48,50	5,00	242,50
9.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	7,275	22,00	160,05
10.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	116,00	5,00	580,00
11.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 123,12	5,00	5 615,60
12.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 403,90	5,00	7 019,50
13.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	308,858	11,50	3 551,87
14.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,00	5,00	10,00
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	880,00	2,00	1 760,00
16.	26531021008311	Tink	kg	639,40	38,50	24 616,90
17.	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	68,804	167,00	11 490,27
18.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,5044	1 250,00	4 380,50

19.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	30,45	167,00	5 085,15
20.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	20,40	56,00	1 142,40
21.	2682162605804	Vata minerala tip P 60	kg	11,64	510,00	5 936,40
22.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	300,4346	203,00	60 988,22
23.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	98,273	5,30	520,85
24.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	25,00	150,00	3 750,00
25.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,15	40,00	6,00
26.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	100,00	0,15	15,00
27.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	2 246,24	2,50	5 615,60
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,68	15,00	100,20
29.	4100126202818	Apa	m3	1,292	15,00	19,38
30.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	18,69	10,00	186,90
Total materiale de construcții						149 940,37

Utilaje de construcții:

1.	2912340002502	Electrocompresor mobil de joasa presiune pina la 0,25 mc/min	h-ut	4,85	20,00	97,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,03	20,00	180,60
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,75 0,435	0,00 20,00	0,00 8,70
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	8,64	20,00	172,80
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,3207	20,00	106,41
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,186	20,00	123,72
7.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	1,3668	350,00	478,38
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,8016	20,00	16,03
9.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,40	20,00	8,00
10.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,668	20,00	33,36
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,27	350,00	94,50
Total utilaje de construcții						1 319,51

Total:

Cheltuieli directe	lei	259 276,74
Asigurari sociale	24,00 %	25 924,05
Transport	6,00 %	8 996,42
Total	100,00 %	294 197,21
Cheltuieli de regie	4,00 %	11 767,89
Total	100,00 %	305 965,10
Beneficiu de deviz	4,00 %	12 238,60
Total	100,00 %	318 203,71
TVA	20,00 %	63 640,74

Total deviz:

381 844,45

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Lucrari de reparatie si termoizolarea fatadelor
primariei s. Ecaterinovca, r-ul Cimisia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Lucrari
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (la pereu)	m3			969,55 965,25
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	65,00	669,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	65,00	295,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	20,00	4,00
2	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (la pereti fatadelor)	m2			71,10 70,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	65,00	35,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	65,00	35,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	15,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	0,00	0,00
3	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			87,15 85,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	65,00	85,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	15,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	20,00	1,20
4	RpCJ35D	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare pe rabit, exclusiv demontarea scheletului metalic si sortarea materialelor recuperabile (demolarea tencuielilor de la sochu)	m2			31,40 29,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2300	65,00	14,95

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	65,00	14,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0800	15,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
5	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, plăci prefabricate cu grosime pînă la 15 cm (desfacerea pandusului)	m3			969,55 965,25
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	65,00	669,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	65,00	295,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	20,00	4,00
6	RpDB37B	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pînă la 3 cm grosime formate din imbracaminti semipermanente, asfalt turnat pe binder, covoare si mortare asfaltice la rece (la pandus)	m2			31,85 31,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4900	65,00	31,85
7	TsC61C	Săpătură mecanică a pămîntului cu excavator "cu o cupă inversă " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descărcare în autobasculantă pe obiecte de reparație, reconstrucție sau restaurare: teren categoria 3 (încărcarea deșeurilor de la demolare)	100 m3			9 347,82 650,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	10,0000	65,00	650,00
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupă de 0,15 m3	h-ut	24,8500	350,00	8 697,82
8	TsI51A2	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 2 km	t			9,45 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0270	350,00	9,45
		2. Termoizolarea fatadelor				
9	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafețe plane, pentru reparații la tencuieli sclivisite	m2			162,94 132,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6700	65,00	108,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	65,00	24,05
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 250,00	30,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,10
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,16

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	20,00	0,08
10	CP30D1	Etansarea rosturilor pe conturul timplariei cu deseuri de vata minerala si chit la panourile mari de fatade la cladiri de locuit, cu inaltimea peste 35 m	m			105,42 39,00
	7134050013250	Izolator	h-om	0,5500	65,00	35,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,25
	2682162605804	Vata minerala tip P 60	kg	0,1200	510,00	61,20
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0750	22,00	1,65
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,5000	5,00	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0035	20,00	0,07
	2912340002502	Electrocompresor mobil de joasa presiune pina la 0,25 mc/min	h-ut	0,0500	20,00	1,00
11	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (100mm)	m2			451,42 150,15
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	65,00	122,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	65,00	27,17
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,00	20,20
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,00	25,25
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	203,00	219,38
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,50	12,78
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3500	5,30	1,87
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,50	20,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	20,00	0,42
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			26,14 7,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	65,00	7,80
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	43,00	17,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			168,03 79,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	38,50	88,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
14	CI06C6	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu	m2			350,56

1	2	3	4	5	6	7
		<i>placi de aceeași culoare și format cu dimensiunea 30 x 30 cm, executate pe suprafețe plane la pereți și stâlpi, inclusiv glafurile și muchiile, cu rosturi alternante, în încăperi cu suprafața mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime</i>				146,25
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,0500	65,00	133,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	167,00	175,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,00	0,80
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	18,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0080	15,00	0,12
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	5,00	20,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
15	CK26B	<i>Glafuri montate la ferestre din aluminiu</i>	<i>m</i>			176,80 26,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	65,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap înecat creștat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
16	RpCH31A	<i>Montarea și demontarea schelei pentru lucrări de construcții - schele metalice tubulare pentru lucrări interioare și exterioare pînă la 7 m înălțime, inclusiv materialele necesare executării platformelor de lucru, streasinele din PFL sau plasa de protecție</i>	<i>m2</i>			54,03 48,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	65,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	7 000,00	2,10
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58; 48/48; 48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	7 000,00	2,10
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 000,00	0,84
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	40,00	0,12
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	20,00	0,12
		3. Praguri				
17	CN54B	<i>Aplicarea manuală a grundului cu cuart "Gleta" într-un strat, la pereți exteriori la fatade</i>	<i>m2</i>			26,14 7,80

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	65,00	7,80
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	43,00	17,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
18	CG17A1	Pardoseli din placi patrata, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2			429,20 188,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	65,00	169,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	65,00	18,85
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	167,00	172,01
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 250,00	41,25
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
19	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			119,34 55,25
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	65,00	48,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 250,00	6,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	56,00	57,12
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	5,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)